
Lietuvos ekologinės gamybos ūkiuose daugumos auginamų
gyvulių ir paukščių skaičius 2019 m. sumažėjo
Sertifikuotų ekologinės gamybos ūkių skaičius Lietuvoje 2019 m., palyginti su 2018

m., sumažėjo 2,38 proc., o sertifikuotas plotas juose padidėjo 1,01 proc. Sertifikuotų

perdirbimo įmonių skaičius analizuojamu laikotarpiu išaugo 53,09 proc.

Sertifikacijos įstaigos Ekoagros duomenis, 2019 m. Lietuvos ekologinės gamybos

ūkiuose buvo auginami 58,356 tūkst. galvijų, iš kurių melžiamos karvės sudarė

24,25 proc. Palyginti su 2018 m., ekologiškai auginamų galvijų skaičius Lietuvoje

padidėjo 1,90 proc, o palyginti su 2014 m., – net 65,41 proc. Ekologiškų raugintų

pieno gaminių gamyba 2019 m., palyginti su 2018 m., padidėjo 10,55 proc., sūrių –

4,48 proc., o geriamojo pieno gamyba sumažėjo 2,69 proc.

Lietuvos ekologinės gamybos ūkiuose praėjusiais metais, palyginti su 2018 m.,

sertifikuotų paukščių skaičius sumažėjo 39,54 proc. ir sudarė 10,108 tūkst. vnt.

Palyginti su 2014 m., ekologiškai auginamų paukščių skaičius padidėjo 63,82 proc.

Ekologiškų kiaušinių gavyba praėjusiais metais, palyginti su 2018 m., sumažėjo

12,28 proc. ir buvo surinkta 2,38 mln. vnt.

Praėjusiais metais, palyginti su 2018 m., Lietuvos ekologinės gamybos ūkiuose buvo

mažiau auginama avių (4,48 proc.), kurios sudarė 23,076 tūkst. vnt., bei ožkų (28,21

proc.), kurių buvo sertifikuota 761 vnt. Tačiau palyginti su 2014 m., avių auginimas

padidėjo 13,92 proc., o ožkų – sumažėjo 13,91 proc.

Sertifikacijos įmonės Ekoagros duomenimis, Lietuvos ekologinės gamybos ūkiuose

2019 m., palyginti su 2018 m., ekologiškai auginamų kiaulių skaičius sumažėjo 7,75

proc. ir sudarė 131 vnt. Tačiau palyginti su 2014 m., ekologiškai auginamų kiaulių

skaičius sumažėjo dar daugiau – 48,83 proc.

Praėjusiais metais, kaip ir 2018 m., Lietuvoje nebuvo sertifikuota nei vieno triušio.

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS), Ekoagros


